
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB „SENIOR TAXI“ 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Město Kroměříž 

Velké náměstí 115 

767 01 Kroměříž 

IČ: 00287351 

Zastoupené: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

Bankovní spojení: xxx č. ú. : xxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Provozovatel: 

Sociální služby města Kroměříže, p. o. 

Riegrovo nám. 159 

767 24 Kroměříž 

IČ: 71193430 

Zastoupené: Mgr. Dagmar Klučkovou, ředitelkou  

Bankovní spojení: xxx., č.ú.: xxx 

 

(dále jen „provozovatel“) 

 

 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou pravdivé. 

Provozovatel prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebné oprávnění 

k podnikání. 

2. Provozovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 

dle této smlouvy. 

 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování 

služeb spočívajících v zajištění služby „SENIOR TAXI“. 

2. Provozovatel se zavazuje počínaje dnem účinnosti této smlouvy provozovat službu 

„SENIOR TAXI“ pro občany s trvalým pobytem na území města Kroměříže a jejích 



 

předměstských částí (tzn. Hradisko, Postoupky, Miňůvky, Bílany, Vážany, Kotojedy, 

Těšnovice, Trávník, Drahlov a Zlámanka), kteří dovršili 65 let a starší nebo osoby se 

zdravotním postižením (dále jen „přepravovaná osoba“), včetně přepravy menších 

břemen a spoluzavazadel přepravovaných osob (francouzské hole, chodítko, skládací 

invalidní vozík apod.), případně doprovodu osoby se zdravotním postižením, a to i 

v případě asistenčního psa. 

3. Služba bude poskytována v režimu taxi služby, dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 478/2000 Sb., 

kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY „SENIOR TAXI“ 

 

1. Služba bude poskytována každý pracovní den v kalendářním roce od 6:30 hod. do 

15:00 hod., s výjimkou dle odst. 6 tohoto článku. 

2. Provozovatel se zavazuje přepravovat přepravované osoby z místa jejich bydliště na 

určená stanoviště: k lékaři, do nemocnice, do lékárny a na úřady, k tomuto účelu 

určeným vozidlem, označeným nápisem „SENIOR TAXI“. 

3. Provozovatel je povinen mít nastaven taxametr tak, aby byla na taxametru nastavena 

sazba ve výši ceny specifikované v čl. V, kdy taxametr bude takto zapnut po celou 

dobu přepravy přepravované osoby. Přepravovaná osoba uhradí provozovateli cenu za 

přepravu dle počtu ujetých kilometrů. Provozovatel služby je povinen zajišťovat službu 

Senior taxi pouze s nastavenou sazbou v taxametru. 

4. Přepravní služba bude zajišťována provozovatelem na základě telefonické objednávky. 

Přednost mají dříve došlé objednávky. V případě přepravované osoby se sluchovým 

postižením může být zaslána objednávka formou SMS  zprávy na uvedené telefonní 

číslo, této osobě bude dána zpětná vazba o potvrzení objednávky.  

5. O jízdách bude vedena kniha jízd. Provozovatel je povinen provést kontrolu knihy jízd, 

a to čtvrtletně, o čemž vyhotoví písemnou zprávu pro objednatele. Na žádost umožní 

provozovatel objednateli nahlédnout do knihy jízd, a to kdykoli o to požádá. 

6. V případě krátkodobé pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené, poruše či 

servisu vozu „SENIOR  TAXI“ není zajištěn náhradní provoz.  

 

 

V. CENA   PLNĚNÍ 

 

1. Cena za přistavení vozidla je 15 Kč včetně DPH a tuto cenu hradí přepravovaná 

osoba.  

2. Cena za 1 ujetý kilometr je 15 Kč včetně DPH, kterou hradí přepravovaná osoba.  

3. V případě čekání je stanovena cena na 2 Kč/min včetně DPH. Tuto cenu taktéž hradí 

přepravovaná osoba. 

4. Provozovatel nebude požadovat po přepravované osobě kromě výše uvedených cen 

žádnou jinou platbu, tzn. cena za jízdu k přepravované osobě a zpět na parkovací 

místo není zpoplatněna. 



 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude více oprávněných osob přepravováno na 

jedno konkrétní místo, cena se stanoví tak, jakoby se přepravoval pouze jeden z nich. 

6. Cena za využití služby „SENIOR TAXI“ hradí přepravovaná osoba ihned po ukončení 

jízdy v hotovosti, a to dle ceny uvedené na taxametru. 

7. Úhrada za předmět plnění bude prováděna po ukončení měsíce, ve kterém došlo 

k uskutečnění plnění, a to na základě faktury vystavené provozovatelem. Přílohou 

faktury bude písemný přehled měsíčních nákladů a výnosů za službu „SENIOR TAXI“ 

s vyčíslením kompenzace rozdílu. 

8. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní od jejího doručení.  

9. Platba za poskytnutou službu bude prováděna objednatelem bezhotovostním 

převodem na účet provozovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

10. Objednatel uhradí za dobu předpokládaného trvání smlouvy dle čl. VI. odst. 1 této 

smlouvy pouze faktury za jízdy do maximální výše 300.000,- Kč s DPH.  

 

 

VI. OSTATNÍ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to s účinností od 01.06.2017 do 31.12.2017 

nebo do vyčerpání částky dle čl. V. odst. 10 této smlouvy. 

2. Tento smluvní vztah může být rovněž ukončen: 

a) oboustrannou dohodou v písemné formě s tím, že smlouva končí dnem uvedeným 

v této dohodě, 

b) výpovědí jedné ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná 

běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, a to i bez udání 

důvodu, 

c) tato smlouva automaticky zaniká též dnem, kdy dodavatel ztratí oprávnění 

k podnikatelské činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

4. Provozovatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku a 

zdraví přepravovaných osob, popř. jejich doprovodu. 

5. V případě, že poskytovatel přepraví osobu, která není osobou dle čl. III. odst. 2 této 

smlouvy nebo přepraví osobu na místo, které není přepravním místem dle čl. IV. odst. 

2 této smlouvy, není povinen objednatel tyto jednotlivé přepravní služby uhradit. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejich podpisem přečetly a 

s jejich obsahem souhlasí, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, u nichž jedno vyhotovení obdrží 

provozovatel a dvě objednatel. 

8. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv, 
za podmínek stanovených uvedeným zákonem,  objednatel.  Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 



 

ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

Za objednatele:     Za provozovatele: 

 

V Kroměříži dne 29.05.2017    V Kroměříži dne 23.05.2017 

 

 

 

…………………………………………...  ………………………………… 

         starosta                                                                               ředitelka 

                                                                                Sociálních služeb města Kroměříže, p.o. 

 

Doložka podle § 41 obecního řízení: 

Schváleno k financování městem Kroměříže na XXVI. zasedání ZMK dne 11.5.2017 č. 

usnesení XIII. včetně uzavření smlouvy. 

 


